



ЗАКОН

Калужской области

О внесении изменений в Закон Калужской области "О выборах Губернатора Калужской области"

Принят Законодательным Собранием 20 апреля 2023 года

Статья 1

Внести в Закон Калужской области от 29 июня 2012 года № 313-ОЗ "О выборах Губернатора Калужской области" (в редакции Законов Калужской области от 26.12.2012 № 381-ОЗ, от 03.06.2013 № 430-ОЗ, от 30.09.2013 № 476-ОЗ, от 27.03.2014 № 550-ОЗ, от 24.04.2014 № 567-ОЗ, от 27.06.2014 № 598-ОЗ, от 29.09.2014 № 625-ОЗ, от 05.12.2014 № 654-ОЗ, от 26.12.2014 № 661-ОЗ, от 27.03.2015 № 701-ОЗ, от 05.06.2015 № 741-ОЗ, от 30.10.2015 № 10-ОЗ, от 31.03.2016 № 67-ОЗ, от 03.06.2016 № 92-ОЗ, от 27.04.2017 № 186-ОЗ, от 28.05.2018 № 339-ОЗ, от 26.09.2018 № 364-ОЗ, от 24.04.2019 № 454-ОЗ, от 30.09.2019 № 505-ОЗ, от 20.02.2020 № 561-ОЗ, от 21.10.2020 № 7-ОЗ, от 26.11.2020 № 19-ОЗ, от 23.04.2021 № 88-ОЗ, от 25.05.2021 № 104-ОЗ, от 25.06.2021 № 114-ОЗ, от 30.09.2021 № 141-ОЗ, от 24.11.2021 № 162-ОЗ, от 23.06.2022 № 240-ОЗ, от 27.09.2022 № 272-ОЗ) следующие изменения:

1) в подпункте 1 пункта 9 статьи 25 слова "физическим лицом, выполняющим функции иностранного агента," заменить словами "иностранным агентом", слова "выполняющим функции иностранного агента лицом" заменить словами "иностранным агентом";

2) в пункте 10 статьи 26 слова "физическим лицом, выполняющим функции иностранного агента," заменить словами "иностранным агентом", слова "выполняющим функции иностранного агента лицом" заменить словами "иностранным агентом";

3) в пункте 2 статьи 28:

а) в абзаце восьмом слова "физическим лицом, выполняющим функции иностранного агента," заменить словами "иностранным агентом", слова "выполняющим функции иностранного агента лицом" заменить словами "иностранным агентом";

б) в абзаце девятом слова "физическим лицом, выполняющим функции иностранного агента," заменить словами "иностранным агентом", слова "выполняющим функции иностранного агента лицом" заменить словами "иностранным агентом";

4) в пункте 5.1 статьи 37 слова "являющемся физическим лицом, выполняющим функции иностранного агента" заменить словами "являющемся иностранным агентом", слова "выполняющим функции иностранного агента лицом" заменить словами "иностранным агентом", слова "физическим лицом, выполняющим функции иностранного агента," заменить словами "иностранным агентом";

5) в статье 40:

а) в пункте 8.3 слова "являющегося физическим лицом, выполняющим функции иностранного агента" заменить словами "являющегося иностранным агентом", слова "выполняющим функции иностранного агента лицом" заменить словами "иностранным агентом", слова "физическим лицом, выполняющим функции иностранного агента," заменить словами "иностранным агентом";

б) в пункте 8.4 слова "включенного в список физических лиц, выполняющих функции иностранного агента, или физического лица, информация о котором включена в реестр иностранных средств массовой информации, выполняющих функции иностранного агента" заменить словами "являющегося иностранным агентом";

б) в пункте 5 статьи 43 слова "являющегося физическим лицом, выполняющим функции иностранного агента" заменить словами "являющегося иностранным агентом", слова "выполняющим функции иностранного агента лицом" заменить словами "иностранным агентом", слова "является физическим лицом, выполняющим функции иностранного агента," заменить словами "является иностранным агентом";

7) в пункте 13 статьи 44 слова "являющегося физическим лицом, выполняющим функции иностранного агента" заменить словами "являющегося иностранным агентом", слова "выполняющим функции иностранного агента лицом" заменить словами "иностранным агентом", слова "является физическим лицом, выполняющим функции иностранного агента," заменить словами "является иностранным агентом";

8) в пункте 2 статьи 46 слова "физическим лицом, выполняющим функции иностранного агента" заменить словами "иностранным агентом", слова "выполняющим функции иностранного агента лицом" заменить словами "иностранным агентом";

9) в подпункте 14 пункта 5 статьи 49 слова "некоммерческим организациям, выполняющим функции иностранного агента, российским юридическим лицам, информация о которых включена в реестр иностранных средств массовой информации, выполняющих функции иностранного агента" заменить словами "юридическим и физическим лицам, являющимся иностранными агентами, и российским юридическим лицам, учрежденным иностранными агентами";

10) абзац второй пункта 1 статьи 51 признать утратившим силу;

11) в пункте 4 статьи 55 слова "физическим лицом, выполняющим функции иностранного агента," заменить словами "иностранным агентом", слова "выполняющим функции иностранного агента лицом" заменить словами "иностранным агентом";

12) в пункте 8.1 статьи 56 слова "физическим лицом, выполняющим функции иностранного агента," заменить словами "иностранным агентом", слова "выполняющим функции иностранного агента лицом" заменить словами "иностранным агентом".

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу по истечении десяти дней после дня его официального опубликования.

Губернатор
Калужской области

г. Калуга
26 апреля 2023 г.
№ 369-ОЗ




В.В. Шапша